CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 46/2018.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: REQUER AO EXECUTIVO A INSTALAÇÃO TAMPA DE CONCRETO

NO BUEIRO LOCALIZADO NO CRUZAMENTO DA AVENIDA ANTÔNIO MAIA

E GETÚLIO VARGAS, MARABÁ PIONEIRA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que, depois de

ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o

§ 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a

seguinte solicitação: A Instalação de tampa de concreto no bueiro localizado no

cruzamento da Avenida Antônio Maia e Getúlio Vargas, Marabá Pioneira.

Justificativa

 Observa-se que o bueiro que se localiza no cruzamento da Avenida Antônio

Maia e Getúlio Vargas, no bairro Marabá Pioneira encontra-se com tampa inapropriada,

ou seja, aberta e não encaixada corretamente, desta forma sendo um risco à segurança

da população que constantemente trafega pelo local, principalmente quando nos

referimos às crianças que percorrem o cominho onde está situado o bueiro. Portanto,

solicitamos a instalação de tampa de concreto no bueiro para melhor garantir a

segurança de quem transita pela localidade.

 Sala das Sessões, 07 de Novembro de 2018.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB